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Section 2. This act shall take effect immediately. Act effective~mmed1ateIy.

A~paov~—The14thday of June,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 207

AN ACT

Providing for the imposition of certain taxesupon the transferof
property passing from a decedentwho was a resident of the
Commonwealthat the time of his deathor presumeddeathand
of property having its situs in the Commonwealth of a dece-
dent who was a nonresidentof the Commonwealthat the time
of his death or presumeddeath; imposing additional taxes to
equal FederalEstate Tax Credits; defining and taxing certain
transfersmade in contemplationof death, or to take effect in
possessionor enjoymentat or after death; defining as a trans-
fer and taxing the right of survivorship in certain property as
to which such right exists; defining and exempting from tax,
transfersto certainpersonsor for certainpurposesor of certain
property; providing for the valuation of property and interests
in property, the transfer of which is subject to tax; defining
and allowing deductionsfrom the value of property, the trans-
fer of which is subject to tax; providing for the personsulti-
mately liable for taxesin theabsenceof a direction by the dece-
dent to the contrary; providing for the reporting of transfers
andcollection of taxes; imposingpenaltiesuponbanksor other
financial institutions for failure to give notice to the Depart-
ment of Revenueof the death of a party to a joint or trust
deposit therein and upon personswho fail to file tax returns
and documents;providing for the compromise of taxesin the
caseof allegednonresidentsof the Commonwealth; making it
unlawful for any personto make a false return or report; pro-
•viding for liens upon real property, the transfer of which is
subject to tax, and release thereof; authorizing the Secretary
of Revenueto bring suits in other jurisdictions for the collec-
tion of taxes,and authorizing officials of other jurisdictions to
bring suits in the Comr~ionwealthfor the collection of death
taxesimposed by their jurisdictions; providing for the refund of
taxesto which the Commonwealthis not rightfully or equitably

• entitled; providing for appealsand protestsfrom the imposition
of taxes; regulatingthe entry into safedepositboxesof a dece-
dent by certain persons,and providing penalties; dealing with
the jurisdiction, powers and procedureof the orphans’ court,
Secretaryof Revenue,Departmentof Revenue,Attorney Gen-
eral, andregisterof wills in mattersrelating to taxes; and citing
certainacts for repeal.
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Section 102. Definitions.—The foil owing words,
when used in this act, unless the context clearly in-
dicatesotherwise, shall have the meaningsascribedto
them in this section:

(1) ‘‘Attorney General” includesall of his deputies
and specialassistants.

(2) “Adverseinterest’’ meansa substantialbeneficial
interest in the property transferred which might be
adverselyaffectedby the exerciseor nonexerciseof the
power or right reservedor possessedby the transferor.

(3) “Children’’ includes adopted children, step-
children, illegitimate children of the mother, and the
children of the naturalparentwho are adoptedby his
spouse. It doesnot include illegitimate children of the
fatheror adoptedchildrenin the naturalfamily, except
as aboveset forth.

(4) “Clerk” meansthe clerk of the orphans’court
having jurisdiction.

(5) “Court” meansthe orphans’court of the county
in which the decedentresidedat the time of his death;
or, in the caseof a nonresidentof the•Commonwealth,
the orphans’court of the county in which letters,if any,
aregranted;otherwise,the Orphans’ Court of Dauphin
County.

(6) “Date of death” meansthe dateof actualdeath,
exceptin thecaseof apresumeddecedent,whenit means
the datefound by the final decreeto be the dateof the
absentee’spresumeddeath:Provided,That for the pur-
poseof determininginterestand discount, it meansthe
dateupon which the court entersits final decreeof pre-
sumptivedeath.

(7) “Death taxes’’ means inheritance, succession,
transfer and estatetaxes, and any other taxes levied
againstthe estateof a decedentby reasonof his death.

(8) “Decedent” or “transferor” meansany person
by or from whom a transfer is made,and includesany
testator,intestate,grantor, settlor, bargainor, vendor,
assignor,donor, joint tenant and insured.

(9) “Estate tax” meansthe tax imposedby Article
IV., PartsB and C, of this act.

(10) “Fiduciary” meansan executor,administrator,
personalrepresentativeand trustee.

(11) “Financial institution” includesa bank,abank
andtrust company,a trustcompany,asavingsand loan
association,a building and loan association,a credit
union, asavingsbankand anationalbank.

(12) “Inheritance tax” means the tax imposedby
Article IV., Part A, of this act.
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(13) ‘‘Lineal descendants’’ includes children and
their descendants,adopted descendantsand their de-
scendants,stepchildren,illegitimate descendantsof the
mother and their descendants,and children and their
descendantsof the natural parentwho are adoptedby
his spouse. It does not include descendantsof step-
children, illegitimate children of the father and their
descendants,or adoptedchildren and their descendants
in the natural family, exceptas aboveset forth.

(14) ‘‘Notice’’ meanswritten notice.
(15) “Person’’ includes a corporation, association,

partnershipand society (whether or not operatedfor
profit) as well as a natural person, and includes such
entities,whetheror not acting in a fiduciary capacity.

(16) “Presumeddecedent”meansa personfound to
be presumptivelydeadunder the provisionsof Article
XII. of the FiduciariesAct of 1949.

(17) ‘‘Property” or ‘‘estate” includesthe following:
(i) All real property and all tangible personalprop-

ertyof a residentdecedentor transferor,havingits situs
in Pennsylvania;

(ii) All intangible personal property of a resident
decedentor transferor;

(iii) All realpropertyandall tangiblepersonalprop-
erty having its situs outsidethe Commonwealth,owned
by a resident decedent,which the decedenthad con-
tracted to sell, provided the jurisdiction in which the
property has its situs doesnot subject it to death tax;

(iv) All realpropertyandall *tangible personalprop-
erty of a nonresidentdecedentor transferorhaving its
situs in Pennsylvania,including such property held in
trust;

(v) A liquor licenseissuedby the Commonwealthof
Pennsylvania.

(18) “Register” meansthe register of wills having
jurisdiction to grant letters testamentaryor of adminis-
tration in the estateof the decedentor transferor.

(19) “Resident” and “nonresident” means domi-
ciliary and nondomiciliary of the Commonwealthof
Pennsylvania,respectively,at the dateof death.

(20) ‘‘Secretaryof Revenue“includesall of his depu-
ties.

(21) ‘‘Territory’’ includesthe District of Columbia
andall possessionsof the United States.

(22) ‘‘Transfer’’ includes the passageof ownership
of any property,or any interest thereinor income there-
from, in possessionor enjoyment,presentor future, in
trust or otherwise.

ta,iblblo in original.
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(23) “Transferee” means any person to whom a
transfer is made, and includeslegatees,devisees,heirs,
next of kin, grantees,beneficiaries,vendees,assignees,
donees, surviving joint tenants and insurance bene-
ficiaries.

(24) ‘‘Value’’ meansthe price at which the property
would be sold by a willing seller, not compelledto sell,
to a willing buyer,not compelledto buy, both of whom
havereasonableknowledgeof the relevantfacts.

Section 103. Effective Date.—This act shall take
effect the first day of January,one thousandnine hun-
dred sixty-two, and shall apply to—

(1) The estatesof all *decedentsdying on or after
that day;

(2) Inter vivos transfers made by decedentsdying
on or after that day regardlessof the date of
the transfer.

The existinglaws shall remain in full force and effect

for the estatesof all decedentsdying before that day.
Section 104. Powersof Secretaryof Revenue;Regu-

lations.—TheSecretaryof Revenueshall havecomplete
supervisionof the making of appraisements,the allow-
anceof deductions,andthe assessmentof tax,including,
but not limited to, the power to regulatethe actionsof
registersin the allowanceand disallowanceof deductions
andassessmentof tax. He shall havethe powerto adopt
and enforcerules and regulationsfor the just adminis-
tration of this act.

Section 105. Severability.—If any provision of this
act or the application thereof to any personor circum-
stancesis held invalid, the remainderof this act, and
the application of such provision to other personsor
circumstances,shallnot be affected thereby, and to this
**end the provisionsof this act aredeclaredto be severa-
ble.

ARTICLE II.

TRANSFERS SUBJECT TO TAX

A. In General

Section 201. Impositionof Tax.—---An inheritancetax
for theuseof the Commonwealthis herebyimposedupon
every transfersubjectto tax under this act at the rates
hereinafterspecified.

B. Transfersby Will or Intestacy

Section 211. Will or Intestacy;Resident.—Alltrans-
fersof property,as defined in this act, by will or by the

°descedents”in original.
“ “amid” in original.
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intestatelaws of the Commonwealth,from a resident
of this Commonwealth,aresubject to tax underthis act.

Section 212. Will or Intestacy; Nonresident.—AlI
transfersof property,as definedin this act, by will, by
the intestatelaws of the Commonwealth,or by the laws
of successionof anotherjurisdiction from a nonresident,
are subjectto tax underthis act.

Section 213. PresumedDecedent.—Thetransfer of
propertyof a persondeterminedby decreeof acourt of
competentjurisdiction to be a presumeddecedentis
subject to tax under this act within the meaningof sec-
tions 211 and 212.

C. Inter Vivos Transfers

Section 221. Consideration Quantum of Taxable
Transfer.—

(a) Consideration.All transfersof property,specified
in sections222-226, which are madeduring his lifetime
by a residentor a nonresident,to the extent that they
are made without valuable and adequateconsideration
in money or money’s worth at the time of transfer,are
subject to tax under this act.

(b) Quantum of Taxable Transfer. When the de-
cedent retained or reservedan interestor power with
respectto only a part of the property transferred,in
consequenceof which a tax is imposedunder sections
223-226, the amount of the taxabletransferhereunder
is only that portionof the propertyso transferredwhich
is subjectto suchretainedor reservedinterestor power.

Section 222. Contemplation of Death.—A transfer
conformingto section 221 (a), and madein contempla-
tion of the death of the transferor, is subject to tax
underthis act. A transfershallnot be deemedor held
to havebeen made in contemplationof death if made
more than two (2) years prior to the death of the
transferor,but, unless shown to the contrary, shall be
deemedto have beenin contemplationof death if it is
of a materialpart of the transferor’sestateand is made
within two (2) yearsprior to the deathof ~thetransferor.

A transfer is made in contemplationof death when
the dominant or impelling motive, but not necessarily
the sole motive of the transferor,was prompted by the
thought of death, without which motive the transfer
would not have beenmade. The term is not restricted
to thatexpectancyof imminent deathwhich actuatesthe
mind of a personmaking a gift causamortis.

Section 223. Deferred Possessionand Enjoyment;
Reservationof ReversionaryInterest.—A transfercon-
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forming to section 221 (a), (1) which takes effect in
possessionor enjoyment at or after the death of the
transferor, and (2) under which the transferor has
retained a reversionaryinterest in the property, the
value of which interest immediatelybefore the death of
the transferorexceedsfive (5) percentof thevalueof the
property transferred,is subject to tax under this act.
The term “reversionary interest” includesa possibility
that property transferredmay return to the transferor
or his estate,or may be subjectto apowerof disposition
by him, but suchterm doesnot includea possibility that
the incomealone from such propertymay return to him
or becomesubjectto a power of dispositionby him.

Section 224. Reservationof Life Interest.—Atrans-
fer conformingto section 221 (a), and underwhich the
transferorexpressly or impliedly reservesfor his life
or any periodwhich doesnot in fact endbeforehisdeath,
(1) the possessionor enjoyment of, or the right to the
incomefrom, the propertytransferred,or (2) the right,
either aloneor in conjunctionwith any personnot hav-
ing an adverse interest, to designatethe personswho
shall *possessor enjoy the property transferredor the
income therefrom, is subject to tax under this act.

Section 225. Promise by Transferee.—A transfer
conforming to section 221 (a), and under which the
transfereepromisesto make paymentsto, or for the
benefit of, the transferoror to care for the transferor
during the remainderof the transferor’slife, is subject
to tax underthis act.

Section 226. Revocable and Tentative Trusts.—A
transferconformingto section221 (a),andunderwhich
the transferorhas,at his death,eitherin himself alone,
or in conjunctionwith any personnothavingan adverse
interest,a power to alter, amendor revoke the interest
of the beneficiary, is subject to tax under this act.
Similarly, the relinquishmentof such a power in con-
templationof death, within the meaningof section222,
is a transfersubjectto tax.

D. Joint Tenancy

Section 241. Joint Tenancy.—Whenany propertyis
•held in the namesof two or morepersons,or is deposited
in a financial institution in the namesof two or more
persons, so that, upon the death of one of them, the
survivor or survivors have a right to the immediate
ownership or possessionand enjoyment of the whole
property, the accrual of such right, upon the death of
one of them, shall be deemeda transfersubject to tax

* “posses”In original.
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under this act, of a fractionalportion of such property
to be determinedby dividing the value of the whole
property by the number of joint tenants in existence
immediately precedingthe death of the deceased3olnt
tenant. This section shall not apply to property and
interests in property passingby right of survivorship
to the survivor of husbandandwife. If the co-ownership
was createdin contemplationof death,within the mean-
ing of section222 of this act, the entireinterestso trans-
ferred shall be subject to tax only under section222,
as thougha part of the estateof the personwho created
the co-ownership.

ARTICLE III.
TRANSFERS NOT SUBJECT TO TAX

Section 301. Governments.—Transfersof property
to or for the use of any of the following are exempt
from inheritancetax:

(1) The United Statesof America,
(2) The Commonwealthof Pennsylvania.

(3) A political subdivision of the Commonwealthof
Pennsylvania.

Section 302. Charities.—Transfersof property to or
for the useof any of the following are exempt from in-
heritai~cetax:

(1) Any corporation, unincorporatedassociationor
society organizedand operatedexclusively for religious,
charitable, scientific, literary or educational purposes,
including the encouragementof art andthe prevention
of cruelty to children or animals, no part of the net
earningsof which inures to the benefit of any private
stockholderor individual, and no substantialpartof the
activitieso~which is carrying on propaganda,or other-
wise attemptingto influence legislation;

(2) Any trusteeor trustees,or any fraternalsociety,
order or associationoperatingunder the lodge system,
but only if the property so transferredis to be usedby
the trusteeor trustees,or by the fraternalsociety,order
or association, exclusively for religious, charitable,
scieiitiflc, literary or educationalpurposes,or for the
prevention of cruelty to children or animals, and no
substantialpart of the activitiesof the trusteeor trustees;
or of tile fraternalsociety,order or association,is carry-
ing 011 propaganda,or otherwiseattemptingto influence
legislation.

(3) Any veterans’organizationincorporatedby act
of Congress,or its departmentsor local chaptersor posts,
no part of the net earningsof which inuresto the benefit
of any privateshareholderor individual.
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Section 303. *Life Insurance.—All proceedsof in-
suranceon the life of the decedent,unless payable to
the estateof the decedent,areexempt from inheritance
tax. Proceedspayableto an inter vivos or testamentary
trusteeor otherbeneficiarydesignatedin the decedent’s
will or in an inter vivos instrument of transfer are
exemptfrom inheritancetax within the meaningof this
section.

Section 304. War Risk Insurance.—All proceedsof
any FederalWar Risk Insurance,National ServiceLife
Insurance or similar governmental insurance, unless
payableto the estateof the decedent,are exempt from
inheritancetax. Proceedspayableto an inter vivos or
testamentarytrusteeor other beneficiary designatedin
the decedent‘s will or in an inter vivos instrument of
transfer are exempt from inheritance tax within the
**meaning of this section.

Section 305. InterVivos Transfersto ExemptDonee.
—Inter vivos transfers as defined in sections221-226,
which might otherwisebe subjectto inheritancetax, are
exemptwhere the transfereeis a governmentalbody,
as defined in section 301, or a charity, as defined in
section302. •

Section 306. Intangiblesof Nonfesident.—Intangible
personalproperty held by, for, or for the benefit of a
decedentwho, at the time of his deathwasa nonresident,
is exemptfrom inheritancetax.

Section 307. Advancements.—Atransfermadeasan
advancementof or on accountof an intestateshare,or
in satisfactionor partial satisfactionof a gift by will,
but not in contemplationof death within the meaning
of section 222 of this act, is exempt from inheritance
tax.

Section 308. Adjusted ServiceCertificatesand Serv-
ice Bonds.—AdjuStedservice certificates issued under
theact of Congressof May 19, 1924,andadjustedservice
bonds issuedunder the act of Congressof January27,
1936, are exemptfrom inheritancetax.

Section 309. Appointed Property.—Property sub-
ject to a power of appointment,whether or not such
power is exercised, and notwithstandingany blending
of such property with the property of the donee, is
exemptfrom inheritancetax in the estateof the donceof
the power of appointment.

Section 310. Commonwealth.—Propertyawardedto
the Commonwealthof Pennsylvaniaas statutory heir,
by escheat,or without esehe~t,otherwise than as cus-

* “life” In original.
** “meeting” In original.
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todian for a known distributee, is exempt from in-
heritancetax. Inheritancetax shall be deductedat the
applicable rate without interest from any such exempt
funds thereafterdistributedby the Commonwealth.

Section 311. Husband and Wife.—Property owned
by husbandandwife with right of survivorshipis exempt
from inheritancetax. If, however,such ownershipwas
createdin contemplationof death, within the meaning
of section222 of this act, the entire interestso trans-
ferredshallbe subjectto tax undersection222 as though
a part of the estateof the spousewho createdthe co-
ownership.

Section 312. Nominal Ownership.—Propertyheld in
the nameof a decedentwho had no beneficial interest
thereinis exempt from inheritancetax.

Section 313. Obligations Worthless at Death.—Ob-
ligationsowing to the decedentwhich are worthlessim-
mediatelybeforedeathare exemptfrom inheritancetax
althoughcollectiblefrom the obligor‘s distributiveshare
of the estate.

Section 314. Social Security Death Payment.—The
lump-sumdeathpaymentfrom the United StatesSocial
Security Administration or any paymentmade in lieu
thereofby anotheragencyof the United States,whether
or not paid to the decedent’sestate,is exempt from in-
heritancetax.

Section 315. Railroad RetirementBurial Benefit.—
The lump-sum burial benefit from the United States
Railroad RetirementBoard,whetheror not paid to the
decedent’sestate,is exempt from inheritancetax.

Section 316. Employment Benefits.—Payments
under pension, stock-bonusor profit-sharing plans, to
distributees designatedby decedentor designatedin
accordancewith the terms of the plan, other than the
estateof the decedent,are exemptfrom inheritancetax
to the extent that decedentbefore his death did not
otherwisehavethe right to possess(includingproprietary
rights at termination of employment),enjoy, assign or
anticipatethe paymentsso made. The proceedsof life
insuranceotherwiseexemptundersection 303 shallnot
be subjectto inheritancetax becausetheyarebeing paid
undera pension,stock-bonusor profit-sharingplan.

ARTICLE IV.
RATE OF TAX

A. InheritanceTax
Section 401. Method of Computationof Tax; Resi-

dents—Whenthe decedentwasa resident,the tax shall



SESSIONOF 1961. 389

be computedupon the value of the property, in excess
of the deductionshereinafterspecified,at the rates in
effect at the transferor’sdeath.

Section 402. Method of Computationof Tax; Non-
residents,—Whenthe decedentwas a nonresident,the
tax shall be computedupon the value of real property
and tangiblepersonalpropertyhaving its situs in Penn-
sylvania, in excess of unpaid property taxes assessed
thereon and any indebtednessfor which it is liened,
mortgagedor pledged,at the ratesin effect at thetrans-
feror ‘s death:Provided,That the personliable to make
the return undersection 701 may elect to havethe tax
computedas if the decedentwere a resident and his
entireestatewereproperty having its situs in Pennsyl-
vania,andthe tax duein such eventshallbethat amount
which bearsthe sameratio to the tax thus computedas
the realpropertyandtangiblepersonalpropertylocated
in Pennsylvaniabears to the entire estateof such de-
cedent.

Section 403. Rateof Tax; ClassA.—Inheritancetax
upon the transferof property passingto or for the use
of any of the following shall be at the rate of two (2)
percent:

(1) Grandfather,grandmother,father, mother, hus-
band,wife and lineal descendants;

(2) Wife or widow, and husbandor widower, of a
child.

Section 404. Rateof Tax; ClassB.—Inheritancetax
upon the transferof property passingto or for the use
of all personsotherthan thosedesignatedin section403,
shall be at the rate of fifteen (15) percent.

Section 405. Rate of Tax; Joint Interests.—When
propertypassesto or for the use of a husbandandwife
with right of survivorship, one of whom is taxableat
the rate provided in section403, andthe otherof whom
is taxableat the rateprovidedin section404, the rateof
tax imposedby section403 shall be appliedto the entire
interest.

Section 406. Renunciationof Transfer.—Whenany
person entitled to a distributive share of an estate,
whether under an inter vivos trust, a will, or the
intestate law, renounceshis right to receive the dis-
tributive sharewithin three (3) monthsafter the grant
of letters,or within one (1) year after the deathof the
decedent,whichever first occurs, receiving therefor no
consideration,the tax shall be computedas thoughthe
personswho benefitby suchrenunciationwereoriginally
designatedto be the distributees,conditionedupon an
adjudicationor decreeof distribution expresslyconfirm-
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ing distributionto suchdistributees.Notice of the filing
of the accountand of its call for audit or confirmation
shallincludenotice to the Departmentof Revenue.When
an unconditional vesting of a future interestdoesnot
occur at the decedent’sdeath,the renunciationspecified
hereinof the future interestmay be madewithin three
(3) monthsafter the occurrenceof the event or con-
tingency which resolvesthe vestingof such interest in
possessionandenjoyment.

Section 407. Compromiseof Rights.—In case of a
compromiseof a dispute regardingrights and interests
of transferees,madein good faith, the tax shall be com-
puted as though the personsso receiving distribution
were originally entitled thereto as transfereesof the
property receivedin the compromise,conditionedupon
an adjudicationor decreeof distribution expresslycon-
firming distribution to such distributees. In such case,
notice of the filing of the account and of its call for
audit or confirmationshall includenotice to the Depart-
ment of Revenue.

Section 408. Powers of Appointment.—Property
subjectto a powerof appointment,whetheror not suchì
power is exercised, and notwithstandingany blending
of such property with the property of the donee.shall
be taxedonly as part of the estateof the donor.

B. EstateTax—Residents

Section 421. WhenFederalCredit Not Exhausted.—
In the event that a Federalestatetax is payableto the
United Stateson the estateof a decedentwho was a
residentof the Commonwealthat the time of his death,
and the inheritance tax, if any, paid to the Common-
wealth (disregardinginterestor the amountof any dis-
count allow’ed under section 716 of this act), plus the
deathtaxes (not including any deathtax expresslyim-
posedto receivethe benefit of the credit for statedeath
taxesallowed by the Federalestate tax law) paid to
other statesor territories in respectto the propertyof
the decedent,is less than the maximumcredit for state
taxesallowed by the Federalestatetax law’, a tax equal
to such differenceis herebyimposed.

C. Estate Tax—Nonresidentsof United States

Section 431. ~WhenFederal Credit Not Exhausted.
—In. the event that a Federalestatetax is payableto
the United Stateson the estateof a decedentwho was
not a residentof the United Statesor its territories at
the. time of his death,and the inheritancetax, if any,
paid to the Commonwealth(disregardinginterestor the
amount of any discount allowed under section 716 of
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this act) is less than the maximumcredit for statetaxes
allowed by the Federalestatetax law, a tax is hereby
imposed,to be computedby deductingthe Pennsylvania
inheritancetax, if any, paid as aforementionedfrom an
amount which bears the same ratio to the maximum
credit for statetaxesahlowcd by the Federalestatetax
law, as the transfer of property subject to inheritance
tax under this act and includedin the decedent’sgross
estatefor Federalestatetax purposesbearsto the de-
cedent’s gross estate located within the United States
and its territories for Federalestatetax purposes.

D. Estate Tax—General

Section 441. Additional InheritanceTax After Pay-
ment of EstateTax; Credit—Whenan inheritancetax
imposedundersections401-408 of this act, is imposed
after an estate tax imposed under section 421 or 431
of this act hasbeenpaid, the estatetax so paid shall be
creditedagainstany inheritancetax later imposed.

ARTICLE V.

VALUATION

Section 501. Valuation Date; Property Valued; in
General.—Forthe purposeof this act, exceptas herein-
after expresslyprovided,the valuation dateshall be tile
dateof the transferor’sdeath. When the transferwas
madeduring lifetime, andwas not in trust, the property
transferred shall be valued at the transferor’s death.
Whenthe transferwasto an inter vivos trust, the prop-
erty to be valued shall be that comprising the portion
of the trust, if any,whichexistsat the transferor’sdeath,
andwhich portion is traceablefrom property, the trans-
fer of which is subjectto tax under this act.

Section 502. Valuation of Life Interest—The value
of a life interestshall be determinedin accordancewith
the Mortality Table presentlyappearing as Table 38,
Makehamized,in the volume entitled ‘‘United States
Life Tablesand Actuarial Tables,1939-1941,”published
by the United StatesDepartmentof Commerce,Bureau
of the Census(1946),with interestat the rate of three
and one-half (31/2) percent.per year, compoundedan-
nually.

Section 503. Valuation of Interestfor Term Certain.
—The value of an interest for a term certain shall be
determinedon the basis of interestat the rate of three
and one-half (31/2) percent per year, compoundedan-
nually.

Section 504. Valuation of Limited Estate; Yearly
Income.—In determining the present value of a life
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interestor an interestfor a termcertain,other thanpay-
mentsin fixed amounts,the yearly income,or the annual
value of the use or income, of such interest, shall be
consideredequivalentto threeand one-half (3½)per-
centof the appraisedvalue for inheritancetax purposes
of the property upon which the interestis based.

Section 505. Annuity or Life Estate Terminated
Within Year of Decedent’sDeath.—If an annuity or a
life estateis terminatedby the deathof the annuitant
or life tenant or by the happeningof a contingency
within one (1) year after the deathof the transferor,
the value of the annuity or estateshall be the value,at
the dateof the transferor’sdeath,of the amount of the
annuity or income actually paid or payableto the an-
nuitantor life tenantduring the period he was entitled
to the annuity or was in possessionof the estate. If an
appraisementof an annuity or life estatehasbeenfiled
before such termination, the appraisement,and any
assessmentbasedthereon,shall be revised,in accordance
with this section,upon requestof any party in interest,
including the Commonwealthand the personal repre-
sentative,insofar as such appraisement,and any assess-
inent based thereon, relates to the valuation of such
terminatedannuity or life estate,without the necessity
of such party in interest following any procedurede-
scribedin Article X. of this act.

Section 506. Valuation Date; Future Interest.—
Exceptas otherwiseexpresslyprovided in this act, the
valuation dateof a transferof any interest in property
to take effect in possessionand enjoyment after the
expiration of one or more interestsfor a term of years,
for life, Or for other limited period, shall he the date
such interest takes effect in possessionand enjoyment.
The tax shall be computedupon the value of the interest
at such date. Except as otherwiseexpresslyprovided,
when the tax on the future interest is paid prior to its
taking effect in possessionand enjoyment,the tax shall
be computedupon the value of the interest in the.prop-
ertyat the applicabledatespecifiedin section713 or 714,
diminished by the then value of the precedinglimited
estateor estates,as determinedunder the appropriate
sectionsof this Article.

Section .507. Valuation of PropertySubject to Op-
tion or Agreement; Closely Held Business Interest.—
When a decedent’sproperty is subject,during his life-
time and at the time of his death, to a binding option
or agreementto sell, the appraisedvalue thereof shall
not exceedthe amount of the establishedprice payable
therefor, provided the option or agreementis a bona
fide arrangementandnot a deviceto transfersuch prop-
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erty for less than an adequateandfull considerationin
moneyor money’s worth. If the option or agreementis
not exercisedand consummated,the value at which the
property is appraisedshallnot be limited to the estab-
lishedpricepayabletherefor,and it shallnot exceedthe
value of the property on the date of the transferor’s
death. When tax hasbeenassessedon the basis of such
establishedprice, and the option or agreementis there-
after not exercisedand consummated,or an amount
greaterthan such establishedprice is receivedfor the
property,the fiduciary or transfereeshall file a supple-
mentalreturnreportingthe facts.

ARTICLE VI.

DEDUCTION S

A. In General

Section 601. In General.—Theonly deductionsfrom
the value of the property transferredshall be those set
forth in this Article. Except as otherwise expressly
provided in this act, they shallbe deductibleregardless
of whetheror not assetscomprisingthe decedent’staxa-
ble estateare employedin the paymentor dischargeof
the deductibleitems: Provided, That when a tax is im-
posed upon a transfer described in sections 221-241,
such deductionsshall be allowed to the transfereeonly
to the extent that the transfereehas actually paid the
deductible items and either (1) the transferee was
legally obligated to pay the deductible items, or (2)
the estatesubject to administrationby a personalrepre-
sentativeis insufficientto paythe deductibleitems.

B. Expenses—Deductible

Section 611. *Administration Expenses.—Ail rea-
sonable expensesof administration of the decedent’s
estateandof theassetsincludablein the decedent’staxa-
ble estateshall be deductible.

Section 612. Bequestto Fiduciary or Attorney in
Lieu of Fees.—Atransfer to an executor,trusteeor at-
torney in lieu of compensationfor servicesshall be de-
ductible to the extent it does not exceed reasonable
compensationfor such servicesto be performed.

Section 613. Family Exemption.—The family ex-
emptionshallbe deductible.

Section 614. FuneralandBurial Expenses.—Reason-
able andcustomaryfuneral expenses,including the cost
of a family burial lot or other resting place, shall be
deductible.

* “Admininstrntion” in original.
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Section 615. Tombstones and Gravemarkers.—Rea-
sonable and customaryexpe.nsesfor the purchaseand
erection of a monument,gravestone,or marker on de-
cedent’s burial lot or final resting place shall be de-
ductible.

Section 616. Burial Trusts or Contracts.—Bequests
or devisesin trust, or funds placed in trust after de-
cedent’s death, or funds paid under a contract after
decedent’sdeath, in reasonableamounts,to the extent
that such funds or the income therefromare to be ap-
plied to the careand preservationof the family burial
lot or other final resting place in which the decedentis
*buried or the remainsof the decedentrepose,and the
structurethereon,shall be deductible.

Section 617. Bequests for Religious Services—Be-
quests in reasonableamounts for the performanceor
celebrationof religious rites, rituals, servicesor cere-
monies, in consequenceof the death of the decedent,
shall be deductible.

C. Taxes—Deductible -

Section 621. Property Taxes.—Taxes imposed
againstthedecedentor againstanypropertyconstituting
a part of decedent’sgrosstaxableestate,andwhich are
owing prior to decedent’sdeath, shall be deductible.
1-lowever. taxes for which decedentis not personallyli-
able shallnot be deductiblein an amount exceedingthe
valueof the propertyagainstwhich suchtaxesare liened.

Section 622. State.and ForeignDeathTaxes—Death
taxes,otherthanFederalestatetax, disregardinginterest
and penalty, paid to other statesand territoriesof the
United States, and to taxing jurisdictions outside the
United Statesand its territories, on assets,the transfer
of which is subjectto tax under .this act, if such taxes
are requiredto be paid to bring the assetsinto Penn-
sylvania,or to transfer them to the new owner, shall be
deductible.

D. Liabilities—Deductible

Section 631. Liabilities of the Decedent;In General.
—All liabilities of the decedentshall be deductible, sub-
ject to the limitations hereinafterset forth,

Section 632. Debts BasedUpon Contractor Agree-
ment; In General.—Exeeptas otherwise provided in
sections638 and639, the deductionshereinaftersetforth
for indebtednessof the decedent,when foundedupon a
promiseor agreement,shall be limited to the extentthat
it was contractedbonafide andfor an adequateand full
considerationin money or money’s worth.

* bodied” in original. .
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Section 633. SecuredLoan.—Exceptas provided by
section664, indebtedness‘owing by the decedentupon a
secured loan shall be deductible whether or- not the
securityis a part of the,gross taxableestate.

Section 634. Joint Obligation.—Exceptas provided
by section664, the decedent’sliability (net of all col-
lectible contribution) on a joint obligation, shall be de-
ductible whether or not payment thereof is securedby
entiretiespropertyor property which’passesto another
underthe right of survivorship.

Section 635. Support Contract.—Indebtednessaris-
ing from a contracl~for the support of the decedentshall
be deductible.

Section 636. Legacy in Dischargeof Decedent’sOb-
ligation—Decedent’s obligation shall be deductible
whetheror not dischargedby testamentarygift.

Section 637. Outlawed Debt.—Decedent‘s debt,
which is unenforceablebecauseof any statuteof limita-
tions,shall be deductibleif paid by the estate.

Section 638. Pledge- to Exempt Transferee.—A
pledge to a transfereeexemptunder the provisions of
section302 of this act shall be deductibleif paid by the
estate,whetheror not it is legally enforceable.

Section 639. Liability for Tort or as Accommodation
Party.—Liabihities arising, from the decedent’stort or
from decedent’sstatusas an accommodationendorser,
guarantor or surety, shall be deductibleexcept to the
extent that it can:be reasonablyanticipated that de-
cedeiit‘s estatewill be exoneratedor reimbursedby others
primarily liable or subject to contribution.

Section 640. Married Women’s Obligations.—The
fact that a w’ife is survived by a husband‘legally liable,
and financially able, to pay any item which, if shewere
unmarried, would qualify as a deduction under this
Article, shallnot result in the disallowanceof such item
asa deduction.

E. Future Interests—Costsand Taxes—Deductible

Section 651. Costs; Taxes.—All reasonableexpenses
of administration, incurred after assessmentof the in-
heritancetax on prior interests,andall deathtaxespaid
out of property supportingsuch prior interests,shall
not be included in ‘the appraisementin determiningthe
value of a future intereston the valuation date. This
sectionshall not apply when the tax is paid under the
provisionsof sections713 (a) and714 (a). -
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F. Not Deductible

Section 661. Spouse’sAllowance.—Thevalue of as-
sets claimed for the spouse’sallowance under section
2 (3) of the IntestateAct of 1947 shallnotbe deductible.

Section 662. Claims Under Marital or Support
AgreementWith Former or Surviving Spouse.—Clairns
of a former or surviving spouse,or others,under an
agreementbetweenthe former or surviving spouseand
the decedent,insofar as they arise in considerationof
a relinquishmentor promisedrelinquishmentof marital
or supportrights, shallnot be deductible.

Section 663. Litigation Expenses.—Litigation ex-
pensesof beneficiariesshallnot be deductible.

Section 664. IndebtednessSecuredby ForeignProp-
erty.—Indebtednesssecuredby realproperty,or tangible
personalproperty, all of which has its situs outsideof
Pennsylvania,shallnotbe deductibleexceptto theextent
the indebtednessexceedsthe value of such property.

ARTICLE VII.
RETURNS—DETERMINATION OF TAX—PAYMENT OF TAX

A. InheritanceTax

Section 701. PersonsResponsiblefor Return.—The
following personsshallmakea return:

(1) The personalrepresentativeof the estateof the
decedentas to property of the decedentadministered
by him and such additional property which is or may
be subject to inheritancetax of which he shall haveor
acquireknowledge;

(2) The transfereeof property upon the transferof
which inheritancetax is or may be imposedby this act,
including a trustee of property transferred in trust:
Provided,That no separatereturn needbe madeby the
transferee of property included in the return of a
personalrepresentative.

The inclusionof property in the return shallnot con-
stitutean admissionthat its transferis taxable.

Section 702. Supplemental Returns.—Any person
required to file a return under section 701 of this act
shall promptly file a supplementalreturn with respect
to such additional assetsand transfersas come to his
knowledgeafter hisoriginal returnhas beenfiled.

Section 703. Time for Filing Return.—Thereturns
reqmreci by section 701 shall be filed within one (1)
year after the deathof the decedent.At any time within
such year, the Secretaryof Revenue,in his discretion,
maygrantan extensionof the time for filing of a return
for an additional periodof six (6) months.
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Section 704. Form of Returns.—The returns re-
(luired by sections701 and702 shallbemadein the form
prescribedby the Secretaryof Revenue.

Section 705. Place for Filing Returns.—Whenthe
decedentwas a resident, the returnsshall be filed with
the register. When the decedentwas a nonresident,the
returnsshall befiled with the registerwho issuedletters,
if any, in the Commonwealth;otherwise,with the De-
partmentof Revenue.

Section 706. Appraisement.—TheSecretaryof Reve-
nueshallhavesupervisionover, andmakeor causeto be
made, fair and conscionableappraisementsof property,
the transfer of which is subject to tax under this act.
The appraisement,unless suspendeduntil audit, shall
be madewithin six (6) monthsafter the returnhasbeen
filed and, if not so made, shall be made within such
further period as the court, upon application of any
party in interest, including the personalrepresentative,
shall fix.

Section 707. Deductions.—Theofficial with whomthe
return is requiredby section 705 to be filed shall deter-
mine the allowance or disallowance of all deductions
claimed. The determination, unless suspendeduntil
audit, shall be made within six (6) monthsafter the
claim for allowance has beenfiled and, if not so made,
shall be madewithin such further period as the court,
upon applicationby any party in interest,including the
personalrepresentative,shall fix. Notwithstandingthe
foregoing, the court, at the requestof the fiduciary at
the audit of his account,may determineand allow, as
deductions,all properly deductiblecredits claimed in
the accountor allowed at the audit, without requiring
the filing of a separateclaim for them, and the court
may thereuponfix the amountof thetax and decreepay-
ment thereof; Provided,That deductionsexceedingone
hundred dollars ($100) in the aggregateshall not be
allowedby the court unlessthe Commonwealthis repre-
sentedat the audit by counsel, or unlesstherebe proof
that the registerhashad at leastthirty (30) days’ notice
of the claim,

Section 708. Assessment of Tax.—After the ap-
praisementhas been made, and the allowanceor dis-
allowanceof deductionsdetermined,the inheritancetax,
as affectedby the court’s determinationof the allowance
or disallowanceof deductionsasprovidedin section707,
shall be assessedby the official with whom the return is
required to be filed undersection705. The assessment,
unlesssuspendeduntil audit, shall be made within one
(1) month after the filing of the appraisementor de-
termination of deductions,whichever occurs later and,
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if not so made,shall be madewithin suchfurther period
as the court, upon,applicationby any party in interest,
‘including the personalrepresentative,shall fix.

Section 709. Notice.—The Secretary of Revenue
shall give, or causeto be given, notice of the filing of
the appraisement,the determination of th’e allowance
or disallowanceof deductions,and the amount of tax
assessed,and any supplementsthereto,to the personal
representativeand to any transfereewho filed a tax
return, or to their respectiveattorneys.

~ection 710. Failure to File Returns Not a Bar to
Assessmentof Tax.—Failureto file areturnof a taxable
transfer shall not bar the ,making of an appraisement
‘Or supplementalappraisement,or assessmentof tax or
supplementalassessmentof tax, based upon taxable
transfers,nOt i~eturned‘under the provisionsof this act.

Section 711. ‘Payment Date; In General.—Inherit-
ante tax’ is due at the dateof the‘decedent’sdeathand
(except as provided in section 712) shall become dc-
linquerit at the expiration of one (1) year aft.er the
decedent’sdeath.

Section 712. -Payment Date; Future Interest.—In
‘the caseof a transferof any estat.e,income, or interest,
~to take effect in possessionand enjoyment after the
expiration of any one or -more interestsfor a term of
years,for life, or for other limited period, the tax on
such “future interestshall be payable within three (3)
months after tile transfer takeseffect in possessionand
enjoymei~t.and shall be delinquentthereafter.

- , Sect!on 713. Payment Date; Future Interest; Year
- of l)ececlent‘s Death; Contingencies.—

,,,(~)PaymentWithin Year of Decedent’sDeath. At
any tune witilili oiie (1’) year.afterthe decedent’sdeath,
the personal rel)resentativeor any party in interestmay
elect, by a writing filed with the register, to have the
value of a future iiiterest determinedas of the date of
*~dccede11t~sdeathand to pay the tax assessedthereon.
Such tax shall become delinquent at the expiration of
one (1) year after the decedent’sdeath. If the future
interest is acceleratedwithin the year of decedent’s
deathbecauseof the occurrenceof an eventdescribed
in section505, the value of the future interest shall be
determinedby making adjustmentfor the value of any
prior interest causing such acceleration,computed as
provided in section505. -

(b) Future InterestSubjectto Contingencies.When
the rate of tax on the transfer of a future interest is
dependentupon a contingency, and the election per-

* “decenclents” In original.
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mitted by subsection(a) is made,it shallspecifywhether
tax is to be assessedat the lowest rate possible in the
specific contingenciesinvolved or at a higher rate. If
the tax rate applicableto the personto whom the prop-
erty actually passeswhen such future interest takes
effect in possessionand enjoymentshall be higher than
the rate theretoforepaid under the election, the tax on
the future interest shall then be reassessed,basedupon
the rate actually applicable,the valuationdateto be the
datesuch interest takes effect in possessionand enjoy-
ment as providedin section506, andthe delinquentdate
to be as provided in section712, credit being given,how-
ever, for the amountof anytax on such future interest
theretoforepaid pursuantto the election, but without
interestbeing allowed thereonandwithout any diminu-
tion for the value of any precedingestateor estatesas
of any earlier date. If the tax rate applicableto the
personto whom the propertyactually passesw’hen such
future interesttakes effect in possessionand enjoyment
is lower than the rate theretoforepaid under the elec-
tion, the tax on the future interest shall then be re-
assessed,basedupon the rate actually applicable, the
valuation date to be the datesuch interest takeseffect
in possessionand enjoymentasprovided in section 506,
andthe delinquentdateto be asprovidedin section712,
anda refundof anyexcessshallbe made,without interest.

• Section 714. PaymentDate; Future Interest; Pay-
ment After Year from Decedent’sDeath; Contingencies.

(a) PaymentAfter Year from Decedent’sDeath. At
any time after one (1) year from the decedent’sdeath,
and prior to thevestingof a future interestin possession
and enjoymenta fiduciary, or anyparty in interest,may
elect, by a writing filed with the register, to havethe
value of a future interestdeterminedas of the dateof
the filing of such election and to pay the tax assessed
thereon. Such tax shall becomedelinquentat the expira-
tion of three (3) monthsfrom the filing of the election.

(b) Future InterestsSubjectto Contingencies.When
the rate of tax on the transferof a future interest is
dependentupon a contingency,and the election per-
mitted by subsection(a) is made,it shall specifywhether
tax is to be assessedat the lowest rate possible in the
specific contingencyinvolved or at a higher rate. If the
tax rate applicable to the personto whom the property
actually passeswhensuchfuture interest takeseffect in
possessionand enjoymentshall be higher than the rate
theretoforepaid undertheelection,the tax on the future
interest shall then be reassessed,based upon the rate
actually applicable, the valuation date to be the date
such interest takes effect in possessionand enjoyment
as provided in section 506, and the delinquentdate to
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be as provided in section712, credit being given, how-
ever, for the amount of any tax on suchfuture interest
theretoforepaid pursuant to the electionbut without
interestbeing allowed thereonand without any diminu-
tion for the value of any precedingestateor estatesas
of any earlier date. If the tax rate applicable to the
personto whom the propertyactually passeswhensuch
future interest takeseffect in possessionandenjoyment
is lower than the rate theretoforepaid under the elec-
tion, the tax on the future interest shall then be re-
assessed,based upon the rate actually applicable, the
valuation date to be the datesuch interest takeseffect
in possessionand enjoymentas providedin section506,
andthe delinquentdateto be asprovidedin section712,
anda refund of anyexcessshallbemadewithout interest.

Section 715. Effect of Election.—Anelectionmadein
accordancewith section713 or 714 shallbe bindingupon
all parties in interest.

Section 716. Discount.—To the extent that the in-
heritancetax is paid within three (3) monthsafter the
death of the decedent,a discount of five (5) percent
shall be allowed.

Section 717. Interest.—If the inheritancetax is not
paid before the date it becomesdelinquent, thereafter
intereston the unpaid tax shall be chargedat the rate
of six (6) percentannually. When paymentof inherit-
ancetax is not made becauseof litigation or otherun-
avoidablecauseof delay,and the property on which the
tax has beencalculatedhasremainedin the handsof a
fiduciary and has not produceda net income of six (6)
percentannually, interestfor suchperiodshall becalcu-
lated at the rate of the net income producedby such
property. When the decedentowneda future interest,
and the tax thereonhasnotbeenpaid prior to the time
the decedent’sestateis entitled to possessionandenjoy-
ment thereof,intereston suchtax shallnotbegin to run
until three (3) months after the decedent’sestatebe-
comesentitled to possessionandenjoymentthereof.Any
paymenton delinquentinheritancetax shall be applied,
first, to any interestdue on the tax at the dateof pay-
ment, and then, if thereis anybalance,to the tax itself.

Section 718. Sourceof Payment.—
(a) Outright °Devisesand Bequests. In the absence

of a contrary intent appearingin the will, the inherit-
ance tax imposedby this act on the transferof property
passingby will absolutelyand in fee, shall be paid out
of propertyforming a part of the residuaryestate. Such
payment shall be madeby the personalrepresentative
and, if not so paid, shall be madeby the transfereeof
the residuaryestate.

~ D&.vices’’ in original.
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(b) Transferfor Limited Period. In the absenceof
a contraryintent appearingin the will or other instru-
ment of transfer, the inheritancetax imposedby this
act, in the case of a transferof any estate,income or
interestfor a term of years,for life, or for other limited
period, shallbe paid outof the principal of the property
by which the estate, income or interest is supported.
Suchpaymentshall bemadeby the personalrepresenta-
tive and,if not so paid,shall be madeby the trustee,if
any, and,if notso paid,shall be madeby the transferee
of such principal.

(c) Other Transfers. Except as provided in subsec-
tions (a) and (b) of this section.the ultimate liability
for inheritancetax imposedby this act shall be upon
each transferee.

Section 719. Placeof Payment—Whenthe decedent
was a resident,the inheritancetax shall be paid to the
register. When the decedent was a nonresident,the
inheritancetax shall be paid to the registerwho issued
letters, if any, in the Commonwealth;otherwiseto the
Departmentof Revenue.

Section 720. GeneralPowers of Secretaryof Reve-
nue.—In the event that the register fails to take the
necessaryproceedingsin connectionwith the appraise-
ment, allowanceof deductions,assessmentof tax, or the
collection of tax, the Secretaryof Revenueshallhaveall
the powers herein vested in the register and, at his
option, may take such action, and shall chargeto the
registerand deductfrom any commissionsor fees other-
wiseduehim all costsandexpensesincurredby theSecre-
tary of Revenue,in connectionwith suchproceedings.

B. EstateTax

Section 731. PersonsLiable.—Thepersonor persons
requiredby section701 to makethe inheritancetax re-
turn shall be initially liable for payment of the estate
tax imposedby sections421 and431.

Section 732. Filing of Return; Time; Place;Assess-
ment of Tax.—Thepersonalrepresentativeof every de-
cedent or, if there is no personal representative,any
other fiduciary chargedby law with the duty of filing
a Federalestatetax return,within one (1) monthof the
filing or receipt thereof shall file with the registeror,
if the decedentwasa nonresident,with the registerwho
issuedletters,if any,in the Commonwealth,or otherwise
with the Departmentof Revenue,a copy of his Federal
estatetax return and of any communicationfrom the
Federal Governmentmaking any final change in the
return or of the tax due thereon. The assessmentof
estatetax shall be made by such official within three



402 LAWS OF PENNSYLVANIA,

(3) monthsafter the filing of the documentshere re-
quired to be filed and, if not so made, shall be made
within such further period as the court, upon applica-
tion of any party in interest, including the personal
representative,shall fix.

Section 733. Payment Date.—The estate tax im-
posedby sections421 and 431 is due at the dateof the
decedent’sdeath, but shallnot becomedelinquentuntil
the expiration of eighteen(18) monthsafter decedent’s
death: Provided, That any estatetax, imposedby sec-
tions421 and431 of this act occasionedby a final change
in the Federalreturn or of the tax duethereon,shallnot
becomedelinquentuntil theexpiration of one (1) month
after the personor personsliable to paythe tax havere-
ceived final notice of the increasein the Federalestate
tax.

Section 734. Discount—Nodiscountshall be allowed
in paying the estatetax imposedby sections421 and431.

Section 735. Interest—If the estatetax imposedby
sections421 and 431 is not paid before it becomesde-
linquent undersection 733, interest on the unpaid tax
shall be chargedthereafterat the rate of six (6) percent
annually.

Section 736. Sourceof Payment.—Theestatetax im-
posedby sections421 and431 shall be apportionedand
ultimately borne in accordancewith the provisions of
the EstateTax ApportionmentAct of 1951, unlessother-
wiseprovidedby this act or in the instrumentof transfer.

Section 737. Placeof Payment—Whenthe decedent
wasa resident,the estatetax shallbe paid to the register.
Whenthe decedentwasa nonresident,the estatetax shall
be paid to the registerwho issuedletters, if any, in the
Commonwealth;otherwiseto the Departmentof Reve-
nue.

C. Duties of PersonalRepresentatives.Transferees
and Depositories

Section 741. Deduction and Collection of Tax.—
Subject to the provisionsof section718, every personal
representative,or other fiduciary in charge of or in
possessionof any property, or instrumentsevidencing
ownershipthereof, the transferof which is subject to a
tax imposedby this act other than tax on afuture inter-
est not yet delinquent, shall deduct the tax from the
property, if money, or shall collect the tax from the
transferee.Any deliveryof propertyor instrumentsby
suchfiduciary to a transferee,exceptin accordancewith
a decreeof distribution of thecourt, shallnotrelievehim
of personalliability for a tax imposedby this act. No
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personalrepresentativeor other fiduciary in chargeof
or in possessionof any property subjectto this act shall
be compelledto pay or deliver it to the transfereeexcept
upon paymentto him of the tax duethereonother than
tax on a future interest not yet delinquent. If such
transfereeneglectsor refusesto pay the tax, the personal
representativeor other fiduciary may sell the property
subject to the tax, or so much thereof as is necessary,
underdirectionof the court. All moneyretainedby the
personalrepresentativeor otherfiduciary, or paid to him
on accountof the taxesimposedby this act, shall be re-
mitted by him before the tax becomesdelinquent or, if
receivedthereafter,shall be remitted by him promptly
upon its receipt.

Section 742. Duties of Depositories.—Whcnmoney
is depositedor investedin a financial institution located
in Pennsylvaniain the namesof two or more persons,
other thanhusbandand wife, or in the nameof a person
or personsin trust for anotheror others,and oneof the
parties to the deposit or investmentshall die, it shall
be the duty of the financial institution, within ten (10)
daysafter knowledgeof the,death,to notify the Depart-
ment of Revenuethereof, giving the name of the de-
ceasedperson, the date of the creation of the joint or
trust depositor investment,the amount invested or on
depositat the dateof deathwith the financialinstitution,
and the name and addressof the survivor or survivors
to the account. No notification shall be required in re-
gard to such accountswhen the deposit at the time of
deathdoesnot exceedthreehundreddollars ($300).

D. TaxCompromise—Arbitration—Alleged
Nonresident

Section 751. Compromiseby Attorney General.—The
Attorney Generalmay compromisein writing, with the
personliable,the tax, including interesttheteon,payable
on any transferof propertyincluded in the estateof any
decedentwho it is allegedwas anonresidentat the time
of his death. A copy of the compromiseagreementshall
be filed with the registerwho issued letters, if any, in
the Commonwealth;otherwisewith the Departmentof
Revenue. The compromise agreementshall constitute
a final determinationof the matters coveredby it, and
the paymentof the tax, as fixed by the agreement,shall
dischargeall personsand property from liability with
respectto the tax.

Section 752. Uniform Act on InterstateCompromise
andArbitration of InheritanceTaxes.—Whenthe regis-
ter or the Secretaryof Revenueallegesthat a decedent
was a residentof the Commonwealthof Pennsylvaniaat
the time of his death, and the taxing authorities of
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anotherstate or territory make a like claim on behalf
of their stateor territory, a written agreementof com-
promise or a written agreementto submit the con-
troversy to a board of arbitrators may be made under
the provisionsof the Uniform Act on Interstate Com-
promiseand Arbitration of InheritanceTaxes.

E. Bond—FutureInterests

Section 761. When Required.—Whenthe tax on a
transferof a future interestother thana future interest
in real property has not been paid after such tax has
become due, the Secretaryof Revenue,if he deemsit
necessaryfor the protectionof the interestof the Com-
monwealth,may require the transfereein presentpos-
sessionor, if a trust is involved, the trustee,to file a
bond in the name of the Commonwealthwith sufficient
surety, in an amount not exceedingtwice the tax com-
putedwhenthe bond is given at thehighestrate possible
in the specific contingenciesinvolved, conditioned for
the paymentof the tax before it becomesdelinquent. If
the transfereein presentpossessionor the trustee fails
to enter satisfactory security within sixty (60) days
from the noticeby the Secretaryof Revenueof the need
for security, the tax shall thereuponbecomedelinquent.
No bond shall be requiredunder the provisionsof this
section if the trusteeor one of the trusteesis a bank
andtrust companyor a trust companyincorporatedin
the Commonwealth.or a national banking association
having its principal office in the Commonwealth.

Section 762. Filing.—The bond requiredby section

761 shall be filed in the office of the register.

F. Bond—DelinquentTax

Section 771. When Required.—Thecourt, in its dis-
cretion, at any time aftera tax imposedby this act shall
becomedelinquent,upon applicationof the Secretaryof
Revenue,may require any person liable for a tax im-
posedby this act to give a bond for its payment. The
bondshall be in the nameof the Commonwealth,in such
amountandwith suchsuretyas the court shall approve,
andconditionedfor the paymentof the tax, plusinterest
thereonat the rate of six (6) percent annually, com-
mencingon the datethe tax becamedelinquent,within
a time certain to be fixed by the court and specified in
the bond.

Section 772. Filing.—The bond required by section
771 shall be filed in the office of the register.
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G. Evidence of Payment of Tax

Section 781. Real Estatein Another County.—When
any tax is imposedandpaidunderthis act on realestate
locatedin a county other than that of the registerwho
receivedpayment, such register shall immediately for-
wardto the registerof the county where the real estate
is locateda certificateof the paymentof thetax on such
realestate,which shallbe enteredof recordin his office.
The registerof the countywherethe realestateis located
shall be entitled to a fee of two dollars ($2) for enter-
ing .the record of payment,to be paid as a part of the
administrationexpensesof the decedent’sestate.

H. Failure to File Returns—FalseReturns—
Transfer of Securities

Section 791. Failure to File Tax Returns.—Any
personwho wilfully fails to file a return or other report
required of him under the provisions of sections701,
702 and 732, shall be personallyliable, in addition to
any liability imposedelsewherein this act, to a penalty
of twenty-five (25) percentof the tax ultimately found
to be due or one thousanddollars ($1,000), whichever
is the lesser,to be recoveredby the Departmentof Reve-
nueas debtsof like amountare recoverableby law.

Section 792. Failure to Give Notice of Death of
Depositor.—Anyfinancial institution which fails to give
the notice required by section 742 shall be liable to a
penalty of one hundreddollars ($100), to be recovered
by the Departmenlof Revenueas debtsof like amount
are recoverableby law.

Section 793. False Returns; Misdemeanor.—Any
personwho wilfully makes a false return or report re-
quired of him under the provisionsof this act shall, in
addition to any liability imposedelsewherein this act,
be guilty of a misdemeanorand,on conviction thereof,
shall be sentencedto pay a fine not exceedingonethou-
sanddollars ($1,000) or undergoimprisonmentnot ex-
ceedingone (1) year, or both.

Section 794. Transfer of Securities.—Any corpora-
tion making a transferof stock or registeredbonds in
violation of the provisionsof section 831 shall be liable
for the paymentof theamount of the taxesto which the
property so transferred is subject and, in addition
thereto,to a penalty of one thousanddollars ($1,000)
to be recoveredby the Departmentof Revenueas debts
of like amount areby law recoverable.
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ARTICLE VIII.
COLLECTION OF TAX

A. Lien of Tax

Section 801. Lien; Duration.—Thetaxesimposedby
this act, togetherwith any interest thereon,shall be a
lien upon the real property includedin the transferon
which the taxesare imposed. Exceptas otherwisepro-
vided in this Article, the lien shallremainuntil thetaxes
and interest are paid in full.

Section 802. Limited and Future Interests.—Inthe
caseof a transferof any estate,income,or interest (1)
for a term of years,for life, or for other limited period,
or (2) constitutinga future interest,the taxesimposed
by this act, togetherwith any intereston the tax, shall
remaina lien until paid upon the entire real property
by which the estate,income,or interest,is supported,or
of which it is apart, andsuchlien shallbe limited to the
real property so transferred.

Section 803. Purchaser,Mortgagee or Lessee.—Un-
less suit for collection of the taxesimposedby this act
is instituted within twenty (20) years after any tax
becomesdelinquent,the lien shall ceaseas to any pur-
chaser,mortgagee,or lesseeof a deviseeor heir of, or a
beneficiaryunder a deedof trust of, the real property
subject to the lien: Provided, That, at any time within
said twenty (20) year period, if any tax on the real
property is not paid, the Departmentof Revenueshall
have powerto file a certificate,under its seal,certifying
to such nonpayment,which, when filed in the office of
the clerk of the county where such real property is
situated,shall continuethe lien againstdecedent’sreal
propertyfor a further period of five (5) years from the
dateof suchfiling, and suchlien shall be indexedin the
office of the clerk: And provided further, That, if the
taxes on the real property are not paid within the
additional period of five (5) years,the Departmentof
Revenueshall havepower to extendthe lien for addi-
tional periodsof five (5) yearsby filing a certificate in
the manneraforesaid.

Section 804. Sale by Fiduciary.—If real property,
subject to the lien of taxesimposedby this act, is sold
or exchangedby a fiduciary who is subjectto the juris-
diction of the court, and who has given a bond as re-
quired by the FiduciariesAct of 1949,or is a corporate
fiduciary which neednot file bond underthe Fiduciaries
Act of 1949, the lien shall ceaseas to suchproperty.

Section 805. Saleby Heir or Devisee.—If realprop-
erty, subject to the lien of taxesimposedby this act, is
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sold or exchangedor otherwisedisposedof by an heir
or devisee, and if the inheritancetax, together with
interest thereon,is paid on all propertyreportedin the
tax return, including the property sold, which property
has beenappraisedand tax assessedthereon,the lien of
any unpaid tax imposedby this act shall ceaseas to
the propertysold.

Section 806. Sale of Property Transferred Inter
Vivos.—Whenreal property, or any income or interest
therein, has been transferred within the meaning of
sections221-226,andthe transfereehassold, mortgaged,
or leased such property, or any income or interest
therein, the interestof a bonafide purchaser,mortgagee
or lesseein suchpropertyshall not be subjectto any lien
for the taxesimposedby this act.

Section 807. Subordinationof Lien.—If real prop-
erty, subject to the lien, is mortgagedor leasedby a
fiduciary who is subjectto the judisdiction of the court,
andwho hasgiven a bond as requiredby the Fiduciaries
Act of 1949, or is a corporatefiduciary which neednot
file bond under the Fiduciaries Act of 1949, the lien
shall becomesubjectand subordinateto the rights and
interests of the mortgagee, lesseeor other personso
secured.

Section 808. Cessationupon Approval of Bond.—
Upon approval of a bond for the paymentof taxesim-
posed upon a transfer, the lien upon the real property
theretoforesubject to the lien shall cease. The amount
of the bond shall not exceedthe value of the real prop-
erty so transferred.

Section 809. Releaseof Lien; No Tax Due.—In case
of a transfer,other than by will or intestacy,the Secre-
tary of Revenue,upon satisfactoryproof that no taxes
are due which would be a lien on the real property
transferredby reason of the death of the transferor,
may releaseall or any portion of such property from
anylien imposedby this act to which thepropertyother-
wise might be subject.

A certificateby the Secretaryof Revenueto the effect
that any real property or interest thereinhas beenre-
leased from any lien imposed by this act shall be
conclusiveevidenceas to any bona fide purchaser,en-
cumbrançeror lesseeof said propertythat the property
describedin the certificatehasbeenreleased.

Section 810. Releaseof Lien; Other Security.—The
Secretaryof Revenuemay, at any time, releaseall or
any portionof the real propertysubject to any lien im-
posed by this act from such lien, or subordinatesuch
lien to other liens and encumbrances,if he determines
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that the taxesaresufficiently securedby a lien on other
propertyof the decedent,or that thereleaseor subordina-
tion of such lien will not endangeror jeopardize the
collection of said taxes.

A certificateby the Secretaryof Revenueto the effect
that any real property, subject to any lien imposedby
this act, has beenreleasedfrom suchlien, or that such
lien has been subordinatedto other liens and encum-
brances,shall be conclusiveevidenceas to any bonafide
purchaser,encumbranceror lesseethat such lien has
beenreleasedor subordinated.

Section 811. Release of Lien; Partial Payment.—
When inheritance tax in respect to the transfer of
particular real property is paid on the value of such
propertywithout diminution for any deductionsauthor-
ized by this act, other thana mortgagethereonexisting
at the date of the decedent’sdeath, the Secretaryof
Revenue,upon requestof a party in interest,shall issue
a certificateevidencingthereleaseof such propertyfrom
the lien of tax.

B. Enforcement—Procedure

Section 821. Citation.—Thecourt, at the requestof
the register,Secretaryof Revenueor Attorney General,
shall issue a citation, directedto those liable for the
paymentof the taxesor subject to any other duty im-
posedby this act, commandingsuch personor persons
to appearand show causewhy the requirementsof this
act should not be met.

Section 822. Decrees.—Thecourt may issuesuchde-
creesasare warrantedby the facts, accordingto equity.

Section 823. Citation; When Issuable.—A citation
to enforce paymentof taxesdueunder this act or com-
pliance with the duties required by this act shall be
issued by the court upon application of the register,
Secretaryof Revenueor Attorney Generalwhenever:

(1) A tax returnis not filed within the time required
by this act;

(2) Any tax due underthis act remainsdelinquent;
(3) A Federalestatetax return has beenfiled, but a

copy thereof,or a communicationmaking afinal change
therein,hasnot beenfiled as requiredby section732;or

(4) Any other duty imposedby this act remainsun-
performed.

Section 824. Subpoenas.—Theregister or Secretary
of Revenuemay issue subpoenasto compel the produc-
tion of documentsandthe attendanceof witnessesneces-
sary for the administrationof this act.
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Section 825. Property Subject to Execution.—Ex-
ecution may be issued by the court against any real
property in the decedent’sestateon which a lien for
the paymentof the taxes imposedby this act exists, or
againstany propertybelongingto a transfereeliable for
thetax.

Section 826. Reciprocity with Other States—The
Secretaryof Revenuemay bring suits in the courts of
other statesto collect death taxes (including interest
and penaltiesthereon) imposedby this act. An official
of anotherstatewhichextendsa like comity to this Com-
monwealth may sue for the collection of death taxes
(including interestand penaltiesthereon) in the courts
of this Commonwealth. A certificate by the secretary
of stateof anotherstate,under the seal of that state,
that an official has authority to collect its deathtaxes
shall be conclusive evidence of the authority of such
official in any suit for the collection of such taxesin any
court of this Commonwealth.

C. Transfersof Securities

Section 831. Transfers;*CorporateStockand Regis-
tered Bonds.—No corporation, organized or existing
underthe laws of this Commonwealthor national bank-
ing associationlocated in this Commonwealth, shall
transfer on its booksor issue a new certificate for any
shareof its capitalstock or its registeredbonds,belong-
ing to or standingin the nameof a residentdecedent,
belonging to or standingin the joint namesof a resi-
dent decedentand one or more other persons, or held
in trust for a residentdecedent,unlessthe inheritance
tax upon the transfer has been paid, or the written
consentof the Secretaryof Revenue,or of a person
authorizedin writing by the Secretaryof Revenueto
issue the consent, is first secured,or thereis presented
to it an affidavit of the personalrepresentativeor heir
of the decedent,or his or their attorney, that the de-
cedentwas a nonresidentat the time of his death,or that
the personin whosenamesuch shareor registeredbond
standsjointly with the decedentwas the spouseof the
decedentat the time of death,and that the ownership
in, or designationof, suchspousewasnot createdwithin
two (2) yearsbeforedecedent’sdeath.

Whenever the inheritancetax upon the transfer of
stock or registeredbonds of any such corporation or
association,belonging to or standingin the name of a
decedent,belongingto or standingin the joint namesof
a decedentand one or more other persons, or held in
trust for a decedent,is paid, it shall be the duty of the
Secretaryof Revenue,upon his own motion or the re-

* “Coporate” in original.
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questof any party in interestor of suchcorporationor
association,to file with such corporation or association
a certificateof such payment.

The provisionsof this section shall not apply to the
transferof stock or registeredbonds assignedby a de-
cedentbefore his deathas collateralsecurity for a loan:
Provided, That any lender so holding such stock or
registeredbonds shall, upon selling it, send a written
report to the Department of Revenue, stating the
amountfor which the stock or registeredbondsweresold
and the amount which wasapplied in reductionor pay-
ment of the loan. Any corporationor association,here-
inabovedescribed,may transfersuch stock or registered
bond upon presentationto it of an affidavit of such
lender, or someoneacting on his or its behalf, that the
stock was held as security at the time of decedent’s
death.

ARTICLE IX.
REFUND OF TAX—OVERPAYMENT

Section 901. When Refunds Will be Made.—A re-
fund shall be made of any tax to which the Common-
wealth is not rightfully or equitably entitled, provided
(1) the Commonwealthdeterminesthe refund is due,
or (2) application for refund is made within the ap-
propriate time limit as set forth in section 904.

Section 902. Interest.—Interestshallnot be allowed
on refundabletax.

Section 903. Form of Refund.—Refund shall be
made in cashto the party who paid the tax or to his
assignee,or as directedby the court.

Section 904. Time for Claiming Refund.—Applica-
tion for refund of tax shall be made within two (2)
yearsafter:

(1) The court shall haverescindedits order and ad-
judication of presumeddeath when refund is claimed
for tax paid on the transferof the estateof a presumed
decedentwho is later determinedto be alive;

(2) Termination of litigation establishinga right to
a refund: Provided, That no application for refund
shall be necessarywhen the litigation has beenwith the
Commonwealthover liability for the tax or the amount
of tax due;

(3) It has beenfinally determinedthat the whole or
any part of an alleged deficiency tax, assertedby the
FederalGovernmentbeyondthatadmittedto be payable,
aiid iii consequenceof which an estate tax was paid
under section 421 or 431 was not payable;

(4) A final judgmentholding that a provisionof this
act under which tax has been paid is unconstitutional
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or that the interpretationof a provisionof this act under
which tax hasbeenpaid was erroneous;

(5) The dateof payment, or the dateof the assess-
ment of the tax, or the datethe tax becamedelinquent,
whicheveroccurs later, in all other cases.

Section 905. To WhomApplication for RefundShall
Be Made.—An application for refund of tax shall be
madeto the Boardof FinanceandRevenue.

Section 906. Finality of Board Action.—The action
of the Boardof Financeand Revenueon all applications
for refund of tax shall be final.

ARTICLE X.

DI5PUTED TAX

Section 1001. Protest; Notice; Appeal.—Any party
in interest, including the Commonwealthand the per-
sonalrepresentative,not satisfiedwith the appraisement,
the allowance or disallowanceof deductions,the assess-
ment of tax, or supplementsthereto,or any othermatter
relatingto anytax imposedby this act, within sixty (60)
days after receipt of notice of the action complainedof
may—

(1) File with the Departmentof Revenuea written
protest thereagainstsending a copy thereof to the De-
partmentof Justice;or

(2) Notify the registerin writing that he electsto
have the correctnessof the action complained of de-
termined at the audit of the account of the personal
representative;or

(3) Appeal to the court to havethe correctnessof the
action complained of determinedat the audit of the
accountof the personalrepresentative,or at such time
as the court shall fix.

The protest, notification or appeal shall specify all
the objections to the action complainedof. When the
protest, notification or appealis filed by the Common-
wealth, a copy thereofshall also be sentto the personal
representativeand to all other personswho filed a tax
return.

Section 1002. Bond.—No bond shall be required of
any party in interestwho files a protest or notification
against,or appealsfrom, an appraisement,allowanceor
disallowanceof a deduction,assessmentof tax, or supple-
ments thereto, or other matter relating to the tax, or
from the decisionof the Departmentof Revenuefollow-
ing a protest,or who petitions for removalof the record
to the court.
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Section 1003. Appeal and Removal from Depart-
nient of Revenue.—Anyparty in interest,including the
Commonwealthand the personal representative,not
satisfiedwith the decisionof the Departmentof Revenue
upon a protestmay appealtherefromto thecourt within
sixty (60) daysafter receiptof noticeof the entryof the
decision of the Departmentof Revenue. When no de-
cision hasbeenrenderedby the Departmentof Revenue
within thirty (30) days after the protesthasbeenfiled
therewith, the court upon petition of any such party
in interest may direct the Departmentof Revenueto
transmitthe entirerecord to the court. Whenan appeal
is taken from the decisionof the Departmentof Reve-
nue, or the court directsthe Departmentof Revenueto
transmit the entire record to the court, the court shall
eitherproceedto a determinationof the issuesprotested
to the Departmentof Revenueor suspendthe determina-
tion until the audit of the accountof the personalrepre-
sentative.

ARTICLE XI.
ENTRY INTO SAFE DEPOSIT BOX

A. Entry Prohibited

Section 1101. SafeDeposit Box of a Decedent;Defi-
nitiom—For thie purposeof this Article. ‘‘safe deposit
box of a decedent”shall mean a safe depositbox in a
financial institution locatedin Pennsylvania,in the name
of the decedentaloneor in the namesof the decedent
and anotheror others.

Section 1102. Entry into SafeDepositBox.—Except
as hereinafter expressly provided, no person having
actualknowledgeof the deathof a decedentshall enter
a safe depositbox of the decedent.

Section 1103. Interpretation.—ThisArticle shallnot
be construedto confer upon any personany right of
entry into a safe deposit box of a decedentwhich he
doesnot otherwisehave.

B. Entry without Notice to Departmentof
RevenuePermitted

Section 1111. Entry into Safe Deposit Box with
Bank Employe.—A safe depositbox of a decedentmay
be entered,and any or all of the contentsremovedin
the presenceof an employeof the financial institution
in which the box is located. Such employeshall make,
or causeto be made,a recordof the contentsof the box,
which record he shall attest under penalty of perjury
to be correctandcomplete. Thefinancialinstitution may
luakea reasonablechargefor the attendanceof its ~cm-

* eltilifle” ill original.
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ploye at the entry of the box and the listing of the
contents,which charge shall be deductible as an ad-
ministration expenseunder section 611 of this act.

Section 1112. Entry into Safe Deposit Box with
Representativeof Department of Revenue.—A safe
depositbox of a decedentmay be entered,and any or
all of the contentsremoved,in the presenceof a repre-
sentativeof the Departmentof Revenue*authorized by
the Secretaryof Revenueso to act. The Secretaryof
Revenueshallauthorizeat leastone such representative
in andfor eachcounty of the Commonwealth. Therepre-
sentativepresentat the time of entry into the box shall
makeor causeto be made a record of the contentsof
the box.

Section 1113. Entry into Safe Deposit Box under
Court Order.—The court for cause shown may order
that a designatedperson or personsbe permitted to
entera safe depositbox of a decedentand removethe
contents thereof described in the order, under such
supervisionas the court may direct. The order may also
requirethat a recordbe madeof the contentsof the box.

Section 1114. Entry into SafeDeposit Box Used by
BusinessFirm.—Notwithstandingany of the provisions
of this Article, the Secretaryof Revenue,at any time
and without relation to the deathof a specific decedent,
1y a certificate issuedto a firm whosebusinessrequires
ready accessto safe deposit boxes used in connection
therewith, may issue a general authorization for the
entry into, andremovalof thecontentsof, a safe deposit
box of a decedent,undersuch terms and conditionsas
he may prescribe. A financial institution may permit
such entry andremovalupon presentationto it of such
certificate issuedby the Secretaryof Revenue.

Section 1115. Entry into Safe Deposit Box to Re-
move Will and CemeteryDeed.—Nothingin this Article
shall prohibit a financial institution from permitting
entry into a safe depositbox of a decedentfor the sole
purpose of removing the decedent’swill and evidence
of ownershipof the burial lot in which the decedentis
to be interred: Provided, That an employe of the fi-
nancial institution is presentat the openingof the box
andmakesor causesto be madea recordof the documents
removedfrom the safe deposit box during the entry
herepermittedandattestssuchrecordto be correctand
completeunderpenalty of perjury.

C. Entry upon Notice to Departmentof Revenue

Section 1121. Entry into Safe Deposit Box after
Notice to Departmentof Revenue.—Whenentry into a

* “authorlzd” In original.
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safedepositbox of a decedentis not, or cannotbe,made
under the provisions of section 1111, 1112, 1113 or
1114, a safe depositbox of a decedentmay be entered
at such time as shall be fixed in a notice mailed to the
Departmentof Revenue,Harrisburg,Pennsylvania,and
to the financial institution in which the box is located,
in the mannerhereinafterspecified. The datefixed for
entry andcontainedin the notice shallnot be less than
seven(7) days after the date the notice is mailed. A
representativeof the Departmentof Revenuemay be
presentat the time fixed for entry, and may make or
causeto be madea recordof the contentsof thebox.

Section 1122. Notice to Department of Revenue.—
The noticerequiredunderthe provisionsof section 1121
shall be delivered to the Post Office Department for
mailing in such manneras will provide for a record of
the mailing being madeby the Post Office Department
and a receipt therefor being afurnislieci to the sender
An exact copy of the notice shall be transmittedto the
financial institution in which the box is located.

Section 1123. Exonerationof Financial Institution.
—At the time fixed in the notice required by section
1121. although no representativeof the Departmentof
Revenueis present, it shall be lawful for a financial
institution in which a safe depositbox of a decedentis
locatedto permit, and it shallpermit,entry into the box
and removalof its contents,by a personwho furnishes
a signedstatementunderpenalty of perjury that he or
someonein his behalfhas given suchnotice.

D. SubsequentEntries
Section 1131. SubsequentEntries into Safe Deposit

Box.—Nothing in this Article shall be construedto im-
pose any restriction upon re-entry into a safe deposit
box of a decedentat any time subsequentto an entry
made in accordancewith any of the provisionsof this
Article other than section1115.

E. Confidential Nature of Contentsof Safe

Deposit Box
Section 1141. Confidential Information.—Any in-

formation gained from the contentsof a safe deposit
box of a decedentby a personwhoseattendanceat the
entry. into the box was required by this Article shalE
be confidentialandshall not be disclosedfor other than
official purposesto collect the taxesimposedby this act.

“ “fi! ,l,isliecl’ in original.
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F. Penalties

Section 1151. Penalties; Others Than Bank Em-
ployes.—Anypersonotherthananemployeof a financial
institution in which the safe depositbox of a decedent
is located, who, having actual knowledgeof the death
of a decedent,entersa safe depositbox of the decedent
in violation of the provisions of this Article, shall be
guilty of a misdemeanorand,on conviction thereof,shall
be sentencedto pay a fine not exceedingten thousand
dollars ($10,000) or undergoimprisonmentnot exceed-
ing one (1) year, or both.

Section 1152. Penalties;Bank Employes.—Anyem-
ploye of a financial institution in which the safedeposit
box of a decedentis located,who, having actualknowl-
edgeof the death of such decedent,enters,or permits
the entry by any personinto, a safe depositbox of the
decdent in violation of the provisions of this Article
shall be guilty of a misdemeanorand, on conviction
thereof, shall be sentencedto pay a fine not exceeding
one thousanddollars ($1,000).

Section 1153. Disclosure of Confidential Informa-
tion.—Any personwho violates the provisions of sec-
tion 1141 of this act shall be guilty of a misdemeanor
and, on conviction thereof,shall be sentencedto pay a
fine not exceedingten thousand dollars ($10,000) or
undergoimprisonmentnot exceeding one (1) year, or
both.

ARTICLE XII.

REPEALER

Section 1201. Repeal.—Thefollowing acts and parts
of actsandall amendmentsof eachareherebyrepealed,
but only so far as relate to estatesof decedentsdying
on or after the effectivedateof this act:

(1) The act approved the 12th day of June,A. D.
1878 (P. L. 206, No. 236), entitled “An act authorizing
the statetreasurerto refund collateral inheritancetax
heretoforepaid or thatmay hereafterbe paid in error.”

(2) The act approved the 22d day of March, A. D.
1899 (P. L. 20, No. 15), entitled “An act authorizing
the StateTreasurerto give credit for or refund certain
taxeserroneouslypaid into the State Treasury.”

(3) The act approvedthe 5th day of May, A. D. 1911
(P. L. 112), entitled “An act providing that estates
passingfrom an adopting parent to a legally adopted
child, or children, shall not be subject to the collateral
inheritancetax.”

(4) The act approved the 20th day of June,A. D.
1919 (P. L. 521), entitled “An act providing for the
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impositionandcollection of certaintaxesupon thetrans-
fer of property passing from a decedentwho was a
residentof this Commonwealthat the time of his death,
and of property within this Commonwealthof a dece-
dent who was a nonresidentof the Commonwealthat
the time of his death;and making it unlawful for any
corporationof this Commonwealth,or national banking
associationlocatedtherein,to transferthe stockof such
corporationor bankingassociation,standingin thename
of any such decedent,until the tax on the transfer
thereof has been paid; and providing penalties; and
citing certain acts for repeal,’’ with the following ex-
ceptions,and the sameareherebyexpresslysavedfrom
repeal:

(a) Act approved the 20th day of June, 1919,
P. L. 521 §12;

(b) Act approved the 20th day of June, 1919,
P. L. 521 §14;

(c) Act approved the 20th day of June, 1919,
P. L. 521 §21;

(d) Act approved the 20th day of June, 1919,
P. L. 521 §22;

(e) Act approved the 20th day of June, 1919,
P. L. 521 §23.

(5) The act approvedthe 9th day of July, A. D. 1919
(P. L. 794), entitled ‘‘An act providing that estatesin
buildings, ground, books, curios,pictures, statuaryand
otherworks of art, passingby will to any municipality,
corporationor unincorporatedbody, for free exhibition
within Pennsylvania,shall not be subject to collateral
inheritancetax, and, in certain instances,the datewhen
such tax shall becomedue.”

(6) Section1 of the act approvedthe 4th day of May,
A. D. 1927 (P. L. 727), entitled “A supplementto the
act approvedthe twentieth day of June, one thousand
nine hundredand nineteen (PamphletLaws, five hun-
dred and twenty-one), entitled ‘An act providing for
the imposition and collection of certain taxesupon the
transferof property passingfrom a decedentwho wasa
residentof this Comlnonwealthat the time of his death,
andof propertywithin this Commonwealthof a decedent
who was anonresidentof the Commonwealthat the time
of his death; and making it unlawful for any corpora-
tion of this Commonwealth,or national banking asso-
ciation Jocatedtherein, to transfer the stock of such
corporationor bankingassociation,standingin the name
of any such decedent,until the tax on the transfer
thereofhasbeenpaid; andproviding penalties;andcit-
ing certain acts for repeal,’ authorizing the Auditor
General to appoint investigators and appraisersand
providing for their compensation.”
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(7) The act approvedthe 7th day of May, A. D. 1927
(P. L. 859),entitled “A supplementto the act approved
the twentieth day of June,one thousandnine hundred
andnineteen(PamphletLaws, five hundredandtwenty-
one), entitled ‘An act providing for the imposition and
collection of certaintaxesupon the transferof property
passingfrom adecedentwho wasaresidentof this Com-
monwealth at the time of his death, and of property
within this Commonwealthof a decedentwho wasa non-
residentof the Commonwealthat the time of his death;
and making it unlawful for any corporation of this
Commonwealth,or national banking associationlocated
therein, to transfer the stock of such corporation or
banking association,standingin the name of any such
decedent,until the tax on the transfer thereofhas been
paid; and providing penalties;and citing certain acts
for repeal,’ imposing additional taxes equal to Federal
credits.”

(8) Sections503(a) (2), 503(a) (3), 503(a) (4),725,
726, 1202(c), 1203, 1401, insofar as it applies to the
taxesimposedby this act, 1714 and1715,of the act, ap-
provedthe 9thday of April, A. D. 1929 (P. L. 343),en-
titled “An act relating to the finances of the State
government; providing for the settlement, assessment,
collection, and lien of taxes, bonus, and all other ac-
countsdue the Commonwealth,the collection and recov-
ery of feesandothermoneyor propertydueor belonging
to the Commonwealth,or any agencythereof, including
escheatedpropertyand the proceedsof its sale,the cus-
tody anddisbursementor otherdispositionof funds and
securitiesbelonging to or in the possessionof the Com-
monwealth, and the settlement of claims against the
Commonwealth, the resettlementof accounts and ap-
pealsto the courts, refundsof moneyserroneouslypaid
to the Commonwealth, auditing the accountsof the
Commonwealthand all agenciesthereof, of all public
officers collectingmoneyspayableto the Commonwealth,
or any agencythereof,andall receiptsof appropriations
from the Commonwealthand imposing penalties;affect-
ing every department,board, commission,and officer of
the Stategovernment,every political subdivision of the
State, and certain officers of such subdivisions, every
person, association,and corporation required to pay,
assess,or collect taxes, or to make returns or reports
underthe laws imposingtaxesfor Statepurposes,or to
pay licensefees or othermoneysto the Commonwealth,
or anyagencythereof,every Statedepositoryand every
debtor or creditor of the Commonwealth.”

(9) Theact approvedthe 2nd day of May, A. D. 1929
(P. L. 1258), entitled “An act concerningtaxeson the
transfer of personalproperty of nonresidents;and to



418 LAWS OF PENNSYLVANIA,

make uniform the laws of the State with reference
thereto.”

(10) The act approvedthe 15th day of May, A. D.
1945 (P. L. 546), entitled “An act authorizingthe com-
promiseandfinal settlementof claims andsuits for the
collection of inheritancetaxesupon the estateof dece-
dents; and claims and suits for the eseheatof such
estates.’’

(11) All other acts and parts of acts inconsistent
herewith are hereby repealed.

(12) Nothing in this repealer shall affect or impair
the lien of any taxes heretofore assessed, or any tax due,
owing or payable, or any remedies for the collection
thereof or surrenderany remedies,powers, rights or
privileges acquired by the Commonwealthunder the
acts hereby repealed.

APPROVED—The15th day of June,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 208

AN ACT

To encourageand permit the prospectingfor and developmentof
certain valuable minerals on State forest land and providing
for the waiver of competitivebidding requirementstherefor.

.IIdS ~~ect- The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
ing Act. sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Statementof Policy.—The Commonwealth
is interestedin the orderly, efficient developmentandfull
use of its mineral resourcesand as large landownerit
believes that the possibility of development of minerals
on State forest land must not be discouragedand that
these lands must not forever be withdrawn from the
possibility of mineral development.

Section 2. Short Title.—This act shall be known and
may be cited as the “State Forest Lands Prospecting
Act.’’

Section 3. Definitions.—Asusedin this act—
(1) “Ores” meansall mineralswhich can be recov-

eredat a profit, exceptmineral fuels (coal,oil, gas,etc.)
peat, clay, building stone, crushedstone, sand,gravel,
halite, gypsumand brines but shall include glass sands,
high silica sands, black sands, heavy mineral sands, china
clays and pottery clays, as well as other valuablenon-
metallic mineralsnot excludedabove.

(2) “Prospecting” meanssurface examination, geo-
logic mapping, geophysicaland geochemicalsurveying


